
 

in
fo

la
b
 G

m
b
H
 

L
o
h

e
w

e
g
 5
 

9
1
0

5
6
 E

rl
a
n
g

e
n
 

Te
le

fo
n

 
0

9
1
3

5
 9

5
5
 

T
e
le

fa
x
 

0
9

1
3
5

 9
5

0
 

In
te

rn
e
t 

w
w

w
.i
n
fo

la
b
.d

e
 

E
-M

a
il 

in
fo

@
in

fo
la

b
.d

e
 

P
re

s
s
e
m

it
te

ilu
n
g
 

9
8
0

1
Z

M
0

2
_
P

M
_

G
o
ld

p
a

rt
n

e
r_

2
0
0

8
_
0

2
_
2
8

 
2
0
0

8
-0

2
-2

8
 

Pressemitteilung 

Spitzenzertifikat für Erlanger IT-Unternehmen 

infolab steigt zum Gold-Partner von Microsoft auf 

 

Erlangen, 28.02.2008 – Der Softwarekonzern Microsoft hat das 

mittelständische Erlanger Informatik-Unternehmen infolab mit einer 

Goldpartnerschaft ausgezeichnet. Mit dem Aufstieg vom „Microsoft 

Certified Partner“ zum „Gold Certified Partner“ hat infolab jetzt die 

höchste Zertifizierungsstufe erreicht. Microsoft bestätigt dem Er-

langer Unternehmen höchste fachliche Kompetenz und Kundenzu-

friedenheit. infolab kommt nun in den Genuß exklusiver Unterstüt-

zungs- und Kundendienstleistungen von Microsoft, von denen 

auch die Kunden des Erlanger Unternehmens profitieren werden. 

Die hatten gegenüber Microsoft gerne ihre Zufriedenheit mit den 

Leistungen von infolab bestätigt – eine wichtige Voraussetzung für 

die Auszeichnung mit der Goldpartnerschaft. 

Firmenlenker Wolfhart Grote sieht sich bestätigt: „Unsere über 

25jährige Erfahrung mit individuellen Softwarelösungen ist ein 

Pfund, mit dem wir wuchern können.“ Dadurch sei es leichtgefal-

len, gegenüber Microsoft den geforderten Nachweis über die Qua-

lifikation der Mitarbeiter und die Zufriedenheit der Kunden zu 

erbringen. Qualitätsmanagement hat bei infolab Tradition. So wur-

de die Softwareschmiede bereits 1995 als erstes mittelständisches 

Unternehmen nach der Qualitätsnorm ISO 9001 zertifiziert. 

Die Softwareexperten von infolab konnten jetzt gegenüber Micro-

soft herausragende Erfahrungen und Kenntnisse belegen. Durch 

das Einreichen zusätzlicher Kundenreferenzprojekte übersprang 

infolab die Hürde. Aufgrund des nunmehr verkürzten Drahtes zu 

Microsoft kann infolab nun noch schneller und besser auf die 

Wünsche der Kunden eingehen. Sie können sich auf Dienstlei-

stungen verlassen, die nach international gültigen Richtlinien ge-

prüft wurden. 


